ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ NGHĨA AN               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 01/PA-UBND                                            Nghĩa An, ngày 20 tháng 8 năm 2021

PHƯƠNG ÁN

Về việc cắt giảm, tiết kiệm chi thường xuyên dự toán năm 2021

theo Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 08/6/2021 của Chính Phủ

Căn cứ Quyết định số: 147/QĐ-UBND ngày 28/12/2020 của UBND huyện Kbang về

việc giao dự toán thu - chi ngân sách năm 2021 cho các xã, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số: 581/QĐ-UBND ngày 10/7/2021 của UBND tỉnh Gia Lai về

việc cắt giảm, tiết kiệm chi thường xuyên năm 2021 theo Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày

08/6/2021 của Chính Phủ;

Căn cứ Quyết định số: 1367/QĐ-UBND ngày 18/8/2021 của UBND huyện Kbang về

việc cắt giảm, tiết kiệm chi thường xuyên năm 2021 của các cơ quan, đơn vị dự toán cấp

huyện theo Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 08/6/2021 của Chính Phủ;

Ủy ban nhân dân xã Nghĩa An lập phương án sắp xếp, bố trí lại các nhiệm vụ chi

thường xuyên trong phạm vi điều chỉnh cắt giảm, tiết kiệm chi thường xuyên dự toán

năm 2021 theo Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 08/6/2021 của Chính Phủ.

I/ Mục đích yêu cầu:

1. Mục đích:

Để đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ đã được giao đầu năm, trong điều kiện thực

hiện tiết kiệm chi thường xuyên theo Nghị quyết của Chính phủ và quy định hướng dẫn

của Sở Tài chính Gia Lai.

2. Yêu cầu:

- Giảm tối đa số lượng, quy mô hội nghị, hội thảo, tổng kết, sơ kết, đón nhận huân

chương, danh hiệu thi đua, kỷ niệm ngày thành lập, lễ khởi công, khánh thành, … thực

hiện tiết kiệm tối thiểu 50% dự toán kinh phí đã phân bổ.

+ Tổ chức hội nghị phải tiết kiệm tránh lảng phí, thành phần tham dự phải giảm

bớt, không tổ chức linh đình. Tiền ăn, tiền nước phải thật sự tiết kiệm.

+ Kỷ niệm các ngày lễ của các ban ngành đoàn thể, sơ kết, tổng kết các cuộc vận

động phải thực hiện tiết kiệm. tổ chức tọa đàm và giao lưu học hỏi không tổ chức phô

trương.

- Thực hiện tiết kiệm tối thiểu 10% chi phí điện sáng, điện thoại, văn phòng

phẩm,…

+ Tiết kiệm điện sáng: Trước khi ra khỏi phải tắt máy vi tính, tắt quạt, tắt máy phô

tô, máy in, tắt điện sáng.

+ Tiết kiệm điện thoại: Hạn chế các cuộc gọi điện thoại, gọi điện thoại phải nói gắn

gọn và nhanh.

+ Tiết kiệm văn phòng phẩm: Hạn chế sử dụng văn phòng phẩm, mua văn phòng

phẩm phải được sự cho phép của lãnh đạo, sự quản lý của văn phòng tránh mua nhiều và

dàn trải. sử dụng phải tiết kiệm, tận dụng các tờ giấy đã hỏng 1 mặt và sử dụng lại.

- Giảm tối đa số lượng các lần đi công tác ở huyện, tỉnh đi công tác phải được lãnh

đạo cử đi công tác, khi đi phải nêu rõ nguyên nhân đi công tác.

II/ Đối tượng áp dụng thực hiện:

Phương án triển khai áp dụng thực hiện điều chỉnh cắt giảm, tiết kiệm chi thường

xuyên dự toán năm 2021 theo Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 08/6/2021 của Chính Phủ

đối với tất cả các ban ngành trong toàn xã gồm:

1. Sự nghiệp giáo dục: 2.490.000 đồng

2. Ban công an: 2.110.000 đồng

3. Ban quân sự: 2.530.000 đồng

4. Sự nghiệp văn hóa thông tin: 820.000 đồng

5. Sự nghiệp truyền thanh: 2.000.000 đồng

6. Sự nghiệp thể dục thể thao: 600.000 đồng

7. Sự nghiệp môi trường: 1.440.000 đồng

8. Sự nghiệp kinh tế: 9.460.000 đồng

9. Hội đồng nhân dân: 1.820.000 đồng

10. Ủy ban nhân dân: 13.900.000 đồng

11. Hội người cao tuổi: 1.300.000 đồng

12. Đảng ủy: 5.110.000 đồng

13. Mặt trận tổ quốc: 1.730.000 đồng

14. Đoàn thanh niên: 2.510.000 đồng

15. Hội phụ nữ: 3.230.000 đồng

16. Hội nông dân: 2.820.000 đồng

17. Hội cựu chiến binh: 3.120.000 đồng
Tổng cộng: 56.990.000 đồng

Bằng chữ: Năm mươi sáu triệu chín trăm chín mươi ngàn đồng

     III/ Tổ chức thực hiện:

1. Đối với UBND xã:

Tổ chức triển khai sau khi đã báo cáo điều chỉnh cắt giảm, tiết kiệm chi thường

xuyên dự toán năm 2021 theo Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 08/6/2021 của Chính Phủ.

Giao cho cán bộ tài chính rà soát, sắp xếp bố trí lại các nhiệm vụ chi thường xuyên sau khi

đã có điều chỉnh cắt giảm, tiết kiệm chi thường xuyên dự toán năm 2021.

Thông báo đến các Ban ngành biết được số tiền tiết kiệm để các ngành nắm rõ và

bố trí chi cho hợp lý đến cuối năm.

2. Đối với các Ban ngành liên quan:

Nhận được thông báo giảm dự toán sau khi tiết kiệm các ban ngành đoàn thể cần

nắm rõ nguồn kinh phí của mình để bố trí chi cho hợp lý đến cuối năm 2021.

Trên đây là phương án thực hiện tiết kiệm và sắp xếp bố trí lại dự toán đã được

điều chỉnh cắt giảm, tiết kiệm chi thường xuyên dự toán năm 2021 theo Nghị quyết số

58/NQ-CP ngày 08/6/2021 của Chính Phủ. Kính đề nghị Kho bạc nhà nước huyện Kbang

và Phòng Tài chính - kế hoạch huyện Kbang xem xét để Ban tài chính xã sớm triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
  - KBNN huyện;

  - Phòng TC-KH huyện;

  - TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

  - Các ban ngành liên quan;

  - Lưu: VP.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Thạch

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-08-30T10:45:53+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Trần Ngọc Thạch<thachtn.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!